
令和７年４月１５日 

青森県剣道連盟を応援くださる皆様 

青森県剣道連盟 

会長 三上順一 

青森県剣道連盟応援協賛金のお願い 

拝啓 

陽春の候 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  

日頃は本連盟の普及・振興にご理解ご協力を賜り、誠に有難うございます。  

本連盟は全日本剣道連盟(全剣連)傘下として、日本の伝統文化に培われた剣道、居合道及

び杖道の普及振興、剣道理念の実践等を図り、もって、心身の健全な発達、豊かな人間性の

涵養、人材育成並びに地域社会の健全な発達の促進に寄与することを目的として各種事業を

展開しております。  

さて、令和８年度１０月１６日～１９日には『青の煌めきあおもり国スポ・第８０回国民

スポーツ大会剣道競技』が七戸町総合アリーナで開催されることになっており、大会成功へ

向け、開催準備及び総合優勝を目指しての強化練習に取り組んでいるところであります。

また、令和７年度には東北北海道対抗剣道大会や滋賀国スポへの視察員や候補選手派遣、

令和９年度には全国教職員剣道大会・東北居合道大会・東北高校選抜剣道大会、令和１０年

度には東北総体剣道競技開催と立て続けに本県において事業が行われることになっておりま

す。 

本連盟ではその財源確保のため、１３年ほど前から役員寄付金や国体協力金制度を設け取

り組んで参りましたが、昨今の少子化・高齢化等に伴う剣道人口減少が影響し、財源確保に

苦慮しているところです。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、趣旨にご賛同いただき、格別のご理解ご支援

を賜りますようお願い申し上げます。  

なお、今回のご協賛につきましては、本連盟の今後の活動充実のため、有効に活用させて

いただきますとともに、本連盟ホームページや大会プログラムにご芳名を掲載させていただ

きます。  

末筆ながら、皆様のご健康とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 



趣 意 書 

 

１ 名称   青森県剣道連盟応援協賛金 

 

２ 目的   令和７年度から令和１０年度青森県剣道連盟諸事業開催のため 

 

３ 募集期間 令和７年４月～令和９年２月末まで 

 

４ 募集総額 ５００万円 

 

５ 協賛金額 １口 １０，０００円からお願いします。 

 

６ 青森県剣道連盟ホームページ並びに大会プログラムに名前（事業所名・ロゴマーク） 

の掲載について 

    ※別紙承諾書により掲載承諾をいただいた方はホームページに掲載します。 

     なお、承諾書が無い場合には掲載しません。 

※バナーの大きさは下記のとおりとし、月毎に更新します。 

     ５口以上 大バナー 

     ３口以上 小バナー 

     １口以上 協賛者名欄に掲載 

 

７ 協賛金の納入について 

①  振込み：下記の口座にお願いいたします。  

【振込先】 

青森みちのく銀行野辺地支店   

口座   普通  

口座番号 ３０６３９５６  

名義   青森県剣道連盟 会計 田中 絵里子（タナカ エリコ） 

※振り込みは、個人名又は事業所名でお願いします。 

※振込手数料は振込人のご負担でお願いいたします。  

※領収書は後日郵送いたします。      

② 現金受付：青森県剣道連盟事務局にてお納めください。  

 

８ その他 

・収支決算については、本連盟ホームページに会計報告を掲載いたします。  

・振り込みが終了しましたら、承諾書（PDF）を下記へメールにて送信してください。 

 

９ お問い合わせ 

青森県剣道連盟 

理事長 工藤清行 

〒036-0201 平川市李平下安原 5-1  

e-mail：kiyoyuki_kendo@yahoo.co.jp 

            (アンダーバー) 



事務連絡 

令和７年４月１５日 

支部長各位 

青森県剣道連盟理事長 工藤清行 

 

 

青森県剣道連盟応援協賛金について 

 

 平素から本連盟の諸事業にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、標記につきまして書類が整いましたので、下記のとおりご協力をお願いします。 

 

記 

 

 １ 協賛金を募る際の流れ 

①  

                   を持参し、 

事業主・個人へ各支部・支部員（担当者） 

が依頼  

 

 

 

② 協賛してくださる方へは、５口（大バナー）、３口（小バナー）、１口以上（協賛者欄）

で青森県剣道連盟ホームページ及びプログラムへ掲載する又はしないを確認 

 

 

③ 掲載を承諾した場合は、承諾書を提出してもらう 

企業名（ロゴマーク）又は名前を確認・添付 

 

 

④ 承諾書等は協賛者又は担当者が PDF又は手渡しで理事長へ 

    担当者は、協賛してくれた方の名前・金額・掲載の有無を理事長へメールで連絡 

 

    

⑤ 協賛者は指定口座へ振り込み 

 

 

⑥ 承諾書・振り込み確認後ホームページ等へ掲載 

 

 

⑦ 領収書は後日送付します。 

 

２ 問合せ 

   青森県剣道連盟 

理事長 工藤清行 

〒036-0201 平川市李平下安原 5-1  

e-mail：kiyoyuki_kendo@yahoo.co.jp 

            (アンダーバー) 

 

青森県剣道連盟応援協賛金のお願い 

趣意書 

承諾書 

協賛バナー解説用紙 

 



ご協賛企業様へ

大バナー　協賛金 5口 (５万円以上 )の企業様）
バナーサイズ：300px×60px

※バナーの掲載順は順不同となります

・自社HPで企業バナーを既にお持ちの企業様は使用許可をいただければ
そのバナーを使用させていただきます。バナーのサイズによっては
サイズを調整させていただきます。ご了承ください。

・自社HPで企業バナーをお持ちでない企業様は相談の上青森県剣道連盟
にて簡易バナーを作成いたします。

HPバナー表示イメージ

小バナー　協賛金 3口 (3 万円以上 )の企業様）
バナーサイズ：200px×40px



 

青森県剣道連盟応援協賛金に係る承諾書 

 

青森県剣道連盟様 

 

私（当社）は、下記の事項を承諾いたします。 

 

 

記 

 

１ 協賛金額     口     万円 

２ 承諾する内容  

青森県剣道連盟ホームページ並びに大会プログラムに名前（事業所名・ロゴマーク） 

を掲載（令和９年２月末まで） 

 

大きさ  ５口以上 大バナー 

      ３口以上 小バナー 

      １口以上 協賛者名に掲載  

以上 

 

令和  年  月  日 

 

 

住所                 

 

 

氏名                印 

 

 

 

 

 

青森県剣道連盟担当： 




